[image: \\192.168.27.193\1\орготдел\Веретнова И.П\Форма\Черемховский р-н - герб 1.gif]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

	12.02.2021
	№ 69-п

 Черемхово

	О внесении изменений в муниципальную программу
«Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в
Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

В связи с уточнением сметы расходов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов муниципальной программы «Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утвержденной решением районной Думы от 24 декабря 2020 года № 89 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 31 августа 2018 года № 532-п, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы, утверждённую постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 667 (в редакции постановлений администрации Черемховского районного муниципального образования от 05 марта 2018 года № 153, от 28 апреля 2018 года № 273, от 25 мая 2018 года № 351, от 30 октября 2018 года № 639-п, от 12 ноября 2018 года № 659-п, от 05 декабря 2018 года  № 721-п, от 25 декабря 2018 года № 787-п, от 30 января 2019 года № 58-п, от 04 марта 2019 года № 130-п, от 11 июня 2019 года № 319-п, от 08 октября 2019 года № 585-п, от 16 октября 2019 года № 598-п, от 11 ноября 2019 года № 669-п, от 26 декабря 2019 года № 809-п, от 05 февраля 2020 года № 82-п, от 26 июня 2020 года № 345-п, от 05 октября 2020 года № 489-п, от 14 октября 2020 года № 512-п, от 17 ноября 2020 года № 585-п, от 29 декабря 2020 года № 693-п) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» раздела 1 (Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 338 151,286 тыс. руб., в том числе:
1) Объем финансирования в разрезе подпрограмм составляет:
1.  «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы – 41 399,122 тыс. руб.;
2. «Охрана окружающей среды на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы – 185 245,114 тыс. руб.;
3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы – 2 817,525 тыс. руб.;
4. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства» на 2018-2023 годы – 108 489,525 тыс. руб.;
5. «Градостроительная политика на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы - 200,000 тыс. руб.
2) Объем финансирования Программы по годам:
2018 год – 87 466,064 тыс. руб.;
2019 год – 136 491,793 тыс. руб.;
2020 год – 25 996,237 тыс. руб.;
2021 год – 20 842,718 тыс. руб.;
2022 год – 27 691,711тыс. руб.;
2023 год – 39 662,763 тыс. руб.
3) Объем финансирования Программы по источникам:
а) средства местного бюджета – 78 449,572 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 12 835,313 тыс. руб.;
2019 год – 13 118,476 тыс. руб.;
2020 год – 6 939,837 тыс. руб.;
2021 год – 6 288,908 тыс. руб.;
2022 год – 13 462,067 тыс. руб.;
2023 год – 25 804,971 тыс. руб.
б) средства областного бюджета – 259 701,714 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 74 630,751 тыс. руб.;
2019 год – 123 373,317 тыс. руб.;
2020 год – 19 056,400 тыс. руб.;
2021 год – 14 553,810 тыс. руб.;
2022 год – 14 229,644 тыс. руб.;
2023 год – 13 857,792 тыс. руб.

1.2. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 (Паспорт подпрограммы муниципальной программы) приложения 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет    41 399,122 тыс. руб., в том числе:
1) Объем финансирования по годам:
2018 год – 3 737,175 тыс. руб.;
2019 год – 5 089,243 тыс. руб.;
2020 год – 3 229,075 тыс. руб.;
2021 год – 114,543 тыс. руб.;
2022 год – 8 614,543 тыс. руб.;
2023 год – 20 614,543 тыс. руб.
2) Объем финансирования по источникам:
а) средства местного бюджета – 29 910,322 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 348,375 тыс. руб.;
2019 год – 89,243 тыс. руб.;
2020 год – 129,075 тыс. руб.;
2021 год – 114,543 тыс. руб.;
2022 год – 8 614,543 тыс. руб.;
2023 год – 20 614,543 тыс. руб.
б) средства областного бюджета – 11 488,800 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 3 388,800 тыс. руб.;
2019 год – 5 000,000 тыс.руб.;
2020 год – 3 100,000 тыс.руб.

1.3. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 (Паспорт подпрограммы муниципальной программы) приложения 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет 185 245,114 тыс. руб., в том числе:
1) Объем финансирования по годам:
2018 год – 66 533,006 тыс. руб.;
2019 год – 112 098,900 тыс. руб.;
2020 год – 1 902,908 тыс. руб.;
2021 год – 1 570,100 тыс. руб.;
2022 год – 1 570,100 тыс. руб.;
2023 год – 1 570,100 тыс. руб.
2) Объем финансирования по источникам:
а) средства местного бюджета – 12 046,563 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 5 321,555 тыс. руб.;
2019 год – 6 683,600 тыс. руб.;
2020 год – 41,408 тыс. руб.
б) средства областного бюджета – 173 198,551 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 61 211,451 тыс. руб.;
2019 год – 105 415,300 тыс. руб.;
2020 год – 1 861,500 тыс. руб.;
2021 год – 1 570,100 тыс. руб.;
2022 год – 1 570,100 тыс. руб.;
2023 год – 1 570,100 тыс. руб.

1.4. строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» раздела 1 (Паспорт подпрограммы муниципальной программы) приложения 4 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 составляет 108 489,525 тыс. руб., в том числе:
1) Объем финансирования по годам:
2018 год – 16 601,883 тыс. руб.;
2019 год – 18 248,780 тыс. руб.;
2020 год – 20 476,899 тыс. руб.;
2021 год – 18 830,975 тыс. руб.;
2022 год – 17 179,968 тыс. руб.;
2023 год – 17 151,020 тыс. руб.
2) Объем финансирования по источникам:
а) средства местного бюджета, всего – 33 475,162 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 6 571,383 тыс. руб.;
2019 год – 5 290,763 тыс. руб.;
2020 год – 6 381,999 тыс. руб.;
2021 год – 5 847,265 тыс. руб.;
2022 год – 4 520,424 тыс. руб.;
2023 год – 4 863,328 тыс. руб.
б) средства областного бюджета, всего – 75 014,363 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2018 год – 10 030,500 тыс. руб.;
2019 год – 12 958,017 тыс. руб.;
2020 год – 14 094,900 тыс. руб.;
2021 год – 12 983,710 тыс. руб.;
2022 год – 12 659,544 тыс. руб.;
2023 год – 12 287,692 тыс. руб.

1.5. приложение 6 к Муниципальной программе (Объем и источники финансирования муниципальной программы) изложить в редакции Приложения   № 1 к настоящему постановлению;
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. Направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cher.irkobl.ru;
2.2. Внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 13 ноября 2017 года № 667 о внесении в него изменений настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения Д.В. Горина.

Мэр района                                                                                            С.В. Марач

Приложение № 1
к постановлению администрации Черемховского
 районного муниципального образования
от 12.02.2021 № 69-п

Приложение 6
к муниципальной программе «Жилищно-коммунальный
 комплекс и развитие инфраструктуры в Черемховском
районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Таблица 1
	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финан-сового обеспече-ния
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальный комплекс и развитие инфраструктуры в
Черемховском районном муниципальном образовании»  на 2018-2023 годы

	Всего по муниципальной программе
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	338 151,286
	87 466,064
	136 491,793
	25 996,237
	20 842,718
	27 691,711
	39 662,763

	местный бюджет
	78 449,572
	12 835,313
	13 118,476
	6 939,837
	6 288,908
	13 462,067
	25 804,971

	областной бюджет
	259 701,714
	74 630,751
	123 373,317
	19 056,400
	14 553,810
	14 229,644
	13 857,792

	1.
	Подпрограмма 1.  «Устойчивое развитие сельских территорий Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы

	Всего по
Подпрограмме 1
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	41 399,122
	3 737,175
	5 089,243
	3 229,075
	114,543
	8 614,543
	20 614,543

	местный бюджет
	29 910,322
	348,375
	89,243
	129,075
	114,543
	8 614,543
	20 614,543

	областной бюджет
	11 488,800
	3 388,800
	5 000,000
	3 100,000

	1.1.
	Основное мероприятие 1.
Комплексное обустройство населенных пунктов объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	Всего
	40 752,207
	3 627,200
	5 000,000
	3 125,007

	8 500,000
	20 500,000

	местный бюджет
	29 263,407
	238,400

	25,007

	8 500,000
	20 500,000

	областной бюджет
	11 488,800
	3 388,800
	5 000,000
	3 100,000

	1.1.1.
	Мероприятие 1.
Развитие сети плоскостных спортивных сооружений в рамках реализации мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	УЖКХ АЧРМО, АЧРМО (отдел сельского хозяйства)
	Всего
	3 627,200
	3 627,200

	местный бюджет
	238,400
	238,400

	областной бюджет
	3 388,800
	3 388,800

	1.1.2.
	Мероприятие 2.
Развитие сети общеобразовательных организаций в сельской местности
	УЖКХ АЧРМО, отдел образования АЧРМО
	Всего
	29 000,000

	8 500,000
	20 500,000

	местный бюджет
	29 000,000

	8 500,000
	20 500,000

	1.1.3.
	Мероприятие 3.
Проектирование Новостроевского сельского клуба, пос. Новостройка
	АЧРМО,
УЖКХ АЧРМО, отдел по культуре и библиотечному обслуживанию АЧРМО
	Всего
	8 125,007

	5 000,000
	3 125,007

	местный бюджет
	25,007

	25,007

	областной бюджет
	8 100,000

	5 000,000
	3 100,000

	1.2.
	Основное мероприятие 2.
Поощрение лучших работающих в агропромышленном комплексе трудовых коллективов и передовых работников за высокие производственные показатели
	АЧРМО (отдел сельского хозяйства)
	Всего
	646,915
	109,975
	89,243
	104,068
	114,543
	114,543
	114,543

	местный бюджет
	646,915
	109,975
	89,243
	104,068
	114,543
	114,543
	114,543

	1.2.1.
	Мероприятие 1.
Проведение районного трудового соревнования (конкурса) в сфере агропромышленного комплекса
	АЧРМО (отдел сельского хозяйства)
	Всего
	646,915
	109,975
	89,243
	104,068
	114,543
	114,543
	114,543

	местный бюджет
	646,915
	109,975
	89,243
	104,068
	114,543
	114,543
	114,543

	2.
	Подпрограмма 2.  «Охрана окружающей среды  на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы

	Всего по Подпрограмме 2
	УЖКХ АЧРМО

Всего

	185 245,114
	66 533,006
	112 098,900
	1 902,908
	1 570,100
	1 570,100
	1 570,100

	местный бюджет
	12 046,563
	5 321,555
	6 683,600
	41,408

	областной бюджет
	173 198,551
	61 211,451
	105 415,300
	1 861,500
	1 570,100
	1 570,100
	1 570,100

	2.1.
	Основное мероприятие 1.
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере охраны окружающей среды
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	145 365,900
	33 972,000
	111 393,900

	местный бюджет
	11 044,600
	4 361,000
	6 683,600

	областной бюджет
	134 321,300
	29 611,000
	104 710,300

	2.1.1.
	Мероприятие 1.
Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере охраны окружающей среды
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	145 365,900
	33 972,000
	111 393,900

	местный бюджет
	11 044,600
	4 361,000
	6 683,600

	областной бюджет
	134 321,300
	29 611,000
	104 710,300

	2.2.
	Основное мероприятие 2.
Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды
	УЖКХ АЧРМО, администрации поселений ЧРМО
	Всего
	32 018,506
	32 018,506

	41,408

	местный бюджет
	960,555
	960,555

	41,408

	областной бюджет
	31 057,951
	31 057,951

	2.2.1.
	Мероприятие 1.
Мероприятия по сбору, транспортированию и утилизации (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов
	УЖКХ АЧРМО, администрации поселений ЧРМО
	Всего
	32 018,506
	32 018,506

	41,408

	местный бюджет
	960,555
	960,555

	41,408

	областной бюджет
	31 057,951
	31 057,951

	2.3.
	Основное мероприятие 3.
Осуществление отдельных областных государственных полномочий
	АЧРМО
	Всего
	7 819,300
	542,500
	1 159,200
	1 861,500
	1 570,100
	1 570,100
	1 570,100

	областной бюджет
	7 819,300
	542,500
	1 159,200
	1 861,500
	1 570,100
	1 570,100
	1 570,100

	2.3.1.
	Мероприятие 1.
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в Иркутской области
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	7 819,300
	542,500
	1 159,200
	1 861,500
	1 570,100
	1 570,100
	1 570,100

	областной бюджет
	7 819,300
	542,500
	1 159,200
	1 861,500
	1 570,100
	1 570,100
	1 570,100

	3.
	Подпрограмма 3. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Черемховского районного муниципального образования»  на 2018-2023 годы

	Всего по подпрограмме 3
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	2 817,525
	494,000
	1 054,870
	287,355
	327,100
	327,100
	327,100

	местный бюджет
	2 817,525
	494,000
	1 054,870
	287,355
	327,100
	327,100
	327,100

	3.1.
	Основное мероприятие 1. Содействие  в реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	отдел образования, отдел по культуре и библиотечному обслуживанию
	Всего
	2 807,525
	492,800
	1053,270
	287,355
	324,700
	324,700
	324,700

	местный бюджет
	2 807,525
	492,800
	1053,270
	287,355
	324,700
	324,700
	324,700

	3.1.1.
	Мероприятие 1.
Реализация направлений расходов основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы, а также непрограмных направлений расходов органов местного самоуправления
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	2 807,525
	492,800
	1053,270
	287,355
	324,700
	324,700
	324,700

	местный бюджет
	2 807,525
	492,800
	1053,270
	287,355
	324,700
	324,700
	324,700

	3.2.
	Основное мероприятие 2. Создание системы мониторинга, информационного и методического обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	10,000
	1,200
	1,600

	2,400
	2,400
	2,400

	местный бюджет
	10,000
	1,200
	1,600

	2,400
	2,400
	2,400

	3.2.1.
	Мероприятие 1.
Реализация направлений расходов основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы, а также непрограмных направлений расходов органов местного самоуправления
	АЧРМО, отдел образования, отдел по культуре и библиотечному обслуживанию, отдел информацион-ных технологий
	Всего
	10,000
	1,200
	1,600

	2,400
	2,400
	2,400

	местный бюджет
	10,000
	1,200
	1,600

	2,400
	2,400
	2,400

	4.
	Подпрограмма 4. «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства» на 2018-2023 годы

	Всего по подпрограмме 4
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	108 489,525
	16 601,883
	18 248,780
	20 476,899
	18 830,975
	17 179,968
	17 151,020

	местный бюджет
	33 475,162
	6 571,383
	5 290,763
	6 381,999
	5 847,265
	4 520,424
	4 863,328

	областной бюджет
	75 014,363
	10 030,500
	12 958,017
	14 094,900
	12 983,710
	12 659,544
	12 287,692

	4.1.
	Основное мероприятие 1.
Муниципальное управление в области жилищно-коммунального хозяйства
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	44 662,225
	6 571,383
	7 046,080
	8 975,999
	8 466,575
	6 815,568
	6 786,620

	местный бюджет
	33 475,162
	6 571,383
	5 290,763
	6 381,999
	5 847,265
	4 520,424
	4 863,328

	областной бюджет
	11 187,063
	0,000
	1 755,317
	2 594,000
	2 619,310
	2 295,144
	1 923,292

	4.1.1.
	Мероприятие 1.
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	44 662,225
	6 571,383
	7 046,080
	8 975,999
	8 466,575
	6 815,568
	6 786,620

	местный бюджет
	29 723,309
	6 571,383
	5 290,763
	6 381,999
	5 847,265
	4 520,424
	4 863,328

	областной бюджет
	11 187,063
	0,000
	1 755,317
	2 594,000
	2 619,310
	2 295,144
	1 923,292

	4.2.
	Основное мероприятие 2.
Осуществление отдельных областных государственных полномочий
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	63 827,300
	10 030,500
	11 202,700
	11 500,900
	10 364,400
	10 364,400
	10 364,400

	областной бюджет
	63 827,300
	10 030,500
	11 202,700
	11 500,900
	10 364,400
	10 364,400
	10 364,400

	4.2.1.
	Мероприятие 1.
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих областные государственные полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	6 678,700
	908,000
	982,700
	1 234,800
	1 184,400
	1 184,400
	1 184,400

	областной бюджет
	6 678,700
	908,000
	982,700
	1 234,800
	1 184,400
	1 184,400
	1 184,400

	4.2.2.
	Мероприятие 2.
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	57 148,600
	9 122,500
	10 220,000
	10 266,100
	9 180,000
	9 180,000
	9 180,000

	областной бюджет
	57 148,600
	9 122,500
	10 220,000
	10 266,100
	9 180,000
	9 180,000
	9 180,000

	5.
	Подпрограмма 5. «Градостроительная политика на территории Черемховского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы

	Всего по Подпрограмме 5
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	200,000
	100,000

	100,000

	местный бюджет
	200,000
	100,000

	100,000

	5.1.
	Основное мероприятие 1.
Внесение изменений в Схему территориального планирования Черемховского района
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	200,000
	100,000

	100,000

	местный бюджет
	200,000
	100,000

	100,000

	5.1.1.
	Мероприятие 1.
Подготовка реестра внесения изменений в Схему территориального планирования Черемховского района
	УЖКХ АЧРМО
	Всего
	200,000
	100,000

	100,000

	местный бюджет
	200,000
	100,000

	100,000

[bookmark: _GoBack]
image1.png